[ ...  in c]astro Masimatico,  Saltuspano,  territorio  Bononiensi ...  id est  infr[a plebe 

Sancti Petri, in lo]co ubi [dicitur ... et in loco u]bi dicitur Spixa, et in loco ubi dicitur Flumen 

[Sico ...] rebus et possessionibus ... in suprascripti  Saltus et in fl<u>men Sico ...  [cam]pis, 

pratis, pascuis, silvis, salectis, arbustis, arboribus pumiferis, fructi[feris et infructiferis omnia] 

et ex omnibus in integrum ...

Notaio: Floro notarius.

A.S.B. S. Stefano b. 31/967-II n. 14. 

[G. Feo, Le carte bolognesi del secolo XI, Roma 2001, vol. I, n. 17, pp. 36-39].

• 1026

Atto nonantolano ai da Sala in cui un Casale Suxiano quod vocatur Fabriano prope 

Montebellium è citato con altri beni della donazione ducale, tra cui un fundo Canito Saltu (già 

citato semplicemente come  Canito in un atto del 972) posto presso Altedo (silva Alitito) e 

Malalbergo.

... concedimus vobis reiacent in fundo Canito saltu ...

[Tiraboschi G.,  Storia dell’Augusta Badia di S. Silvestro di Nonantola, I-II.  Codice  

diplomatico, Modena 1785, II, n. CXXI, p. 157].

46

• 18.01.1048, Saletto (Bentivoglio). Pahina emfiteotecaria

Gislardo e Giseltruda, figlio e nuora di Pietro concedono in enfiteusi a Donino e a sua 

moglie Agiverga per due terzi e a Vivolo detto Donzello per l’altro terzo, una terra arativa in 

località Campo d’Albaro nella pieve di S. Vincenzo. L’atto è stipulato a Saletto, nella pieve di 

S. Marino, Saltopiano.

... in vico Saletto, infra plebem Sancti Marini, Saltus Spoano, teritorio Bononiensis ... 

idest infra plebem Sancti Vincenti, in fundum ..., in loco qui dicitur Campo d’Albaro pecia 

una terra aratoria cum introito et exoito suo usque in via plubica vel cum homnia super se et 

infra se abentem in integrum, a perticas decimpedas mensurata per longo de uno latere ...

A.S.B., S. Giovanni in Monte 1 /1341 n. 3 (XIII N).

[G. Feo, Le carte bolognesi del secolo XI, Roma 2001, vol. I, n. 60, pp. 127-129].

• 1055 ca.  Enrico  III  [1039-1055]  imperatore  conferma  ai  canonici  della  Chiesa 

Bolognese beni e immunità. 

Falso o interpolato.

Dalla Biblioteca dell’Istituto delle Scienze Monumentali Ecclesiae Bononiensi, libro 

XXVII, numero 13.

... reconfirmamus casas et casales que sunt intra  Saltusplanus...”, “... Idest fundum 

Reverentiani Scampaniano et Canditioni atque villa simul et in fundum Veniano untias duas 

et Zaconiticus in integrum et Gorzanitici et Viticlesi et fundum Caprilia et Siviriaticus et alios 

casales  coherentes  ibi  nec  non et  fundum Upupim et  Corneliano  qui  sunt  positi  ad  latus